
Zápis č. 1  
ze zasedání vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty MU v Brně  

ze dne 4. 11. 2002 
 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 
Program:  

1. Habilitační řízení PhDr. Ing. Karla Šrédla, CSc.  
2. Různé 

 
V úvodu pan děkan přivítal členy vědecké rady pro období 2002-2005 a představil nové 
proděkany fakulty. 
 
Ad 1) 
Všem členům VR byl předem zaslán návrh habilitační komise a publikační činnost habilitanta. 
Předseda habilitační komise prof. Ing. Ladislav Ivánek, DrSc. v úvodním slově seznámil 
přítomné členy vědecké rady s oponenty, které jmenovala habilitační komise a přednesl návrh 
na jmenování s odůvodněním. 
 
V další části veřejného zasedání vědecké rady přednesl PhDr. Ing. Karel Šrédl, CSc. habilitační 
přednášku na téma:  “Možnosti vyjadřování kvalit pedagogického procesu a efektivnost 
ekonomického vzdělávání (se zaměřením na přípravu učitelů všeobecně vzdělávacích 
předmětů)” a charakterizoval svoji habilitační práci.  
 
Poté pan děkan požádal o přednesení posudků oponenty: Doc. Ing. Boženu Kadeřábkovou, 
CSc.  
Za prof. Ing. Ondřeje Asztalose, CSc. a doc. JUDr. Ivana Malého, CSc. přečetl posudky 
předseda komise prof. Ivánek. 

 
Následovala veřejná rozprava, ve které habilitant odpověděl na všechny dotazy. V neveřejné 
části zasedání vědecké rady byli schváleni skrutátoři doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc. a  doc. 
Ing. Rudolf Urban, CSc.  Vědecká rada se tajným hlasováním 18 kladných hlasů usnesla na 
návrhu, aby PhDr. Ing. Karel Šrédl, CSc. byl jmenován docentem v oboru “veřejná ekonomie” 
(18 pro, 0 proti, 3 neplatné hlasy). 
 
 
Ad 2) Různé 

a) Všem členům vědecké rady byl předložen návrh na: 
- Složení oborových rad a oborových komisí na jednotlivých programech a 

oborech v doktorských studijních programech 
- Složení komisí pro státní doktorské zkoušky a komisí pro obhajoby disertačních 

prací v doktorských studijních programech 
- Seznam školitelů pro jednotlivé programy a obory 
 
 



Návrhy členů byly vědeckou radou jednomyslně schváleny.  
 

b) Pan děkan předložil vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru 
“ekonomie”  Doc. Ing. Boženy Kadeřábkové, CSc. Habilitační práce s názvem -  
“Úvod do makroekonomické teorie – neoklasický přístup”. Žádost obsahuje všechny 
potřebné náležitosti podle § 72, odst. 2 VŠ zákona (111/1998 Sb.)  

 
Děkan předkládá vědecké radě fakulty návrh na složení habilitační komise: 
 
Předseda:  Prof. Ing. Ladislav Ivánek, DrSc. –ESF MU Brno 
Členové: Prof. Ing. Pavel Ondrčka, CSc. – ESF MU Brno 
  Prof. Ing. Milan Sojka, CSc. – FSV UK Praha 
  Prof. Ing. Miloš Mach, CSc.-  NHF VŠE Praha 
  Prof. Ing. Vladimír Novák, CSc. – PHF VŠE Praha  
 
 
Přítomní členové vědecké rady  hlasováním jednomyslně schválili předloženou komisi. 
  
Další zasedání vědecké rady se uskuteční dne 20. 1. 2003. 
 
 
Viděl: doc. Slaný 
Zapsala: Radová V. 
 
 
 
 
 
 
 


